АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2020 года                                                                                   № 29

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Перекопновского муниципального образования

Ершовского  муниципального  района

от 22.04.2019 № 21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации,  на основании Правил противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012

г. № 390, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального

образования Ершовского муниципального района, администрация

Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление

администрации Перекопновского муниципального образования от 22.04.2019

г. № 21  «Об организации и принятии мер по оповещению населения и

подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»,

дополнив приложение постановления  пунктом 3.1 следующего содержания:

«.На территории поселений и городских округов, территории

садоводства или огородничества обеспечивается наличие звуковой

сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи, а также

запасов воды для целей пожаротушения в соответствии со ст. 6,63 и 68

Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности».

Звуковая сигнализация установлена по адресам:

С. Перекопное, ул. Пылайкина, д. 48

С. Перекопное, ул. Пылайкина, д. 57

С. Перекопное, ул. Лобачевых, д. 39Б

С. Васильевка, ул. Ленина, д. 26

С. Еремеевка, ул. Ленина, д. 10

С. Краснянка, ул. Советская, д. 10

С. Черная Падина, ул. Советская, д. 54»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ершовского муниципального района.

Глава Перекопновского МО                                                Е. Н. Писарева

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.07.2020  г.__ ___ № __290/1__                                                           413526  Саратовская область
На № ___________ от ____________                                                                             Ершовский район

                                                                                                                                            село Перекопное

                                                                                                                                         ул. Пылайкина, 57
                                                                                                                              тел, факс (84564) 5-63-87

                                                                                                                          эл почта: perekmo@mail.ru

Прокурору

Ершовского

муниципального района

Саратовской области

П. В. Белоусову

Уважаемый Павел Владимирович!

 Администрация Перекопновского муниципального образования

рассмотрела протест от 07.07.2020 № 59-2020 о необходимости внесения

изменений в постановление Перекопновского МО от 22.04.2019 № 21 «Об

организации ипринятии мер по оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной службы о пожаре». Протест был

рассмотрен с участием помощника прокурора В. А. Куприна 17.07.2020 года.

   В ходе рассмотрения протеста выявлено, что постановление

администрации Перекопновского МО Ершовского МР частично не

соответствует законодательству в связи, с чем подлежит изменению.

 Направляем Вам принятое постановление № 29 от 17.07.2020 года «О

внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Перекопновского муниципального образования от 22.04.2020  № 21».

Глава Перекопновского МО                                                         Е. Н. Писарева

mailto:perekmo@mail.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ